平成 28年 11月 1日

各 位

九州大学熱帯農学研究センター

熱帯作物・環境部門助教候補者選考委員会

委員長  黒澤 靖

九州大学熱帯農学研究センター熱帯作物・環境部門助教候補者の推薦について（依頼）

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、本選考委員会は下記により九州大学熱帯農学研究センター熱帯作物・環境部門助教候補

者を募集することになりました。つきましては、適任者をご推薦下さいますようお願い申し上げ

ます。

敬具

                    記

1. 所属・職・人数：九州大学熱帯農学研究センター熱帯作物・環境部門・助教・1名（任期なし）

2. 専門分野：熱帯の農地における生物多様性、生態系とそれらの保全に係る分野

3. 大学院教育：九州大学大学院生物資源環境科学府における教育

4. 応募条件 ・上記専門分野において優れた研究実績があり、今後当該分野の研究教育に熱意を

もって取り組む意思があること

・国際共同研究等のために、討論ができる英語力を有すること

・博士の学位を有していること

5. 採用予定時期：平成 29 年 3月 1日

6. 応募書類

(1) 略歴書

(2) 研究業績リスト（学術論文、著書、総説、学会発表等に分類して記載）

(3) 主な研究業績（3編程度）の別刷又はコピー

(4) 今後の業務（研究・教育）に関する抱負（2000字程度）

(5) 推薦関連書類
・自薦の場合：応募者の教育・研究等について問い合わせのできる方 2名の氏名、連絡先
・他薦の場合：推薦書

7. 応募期限：平成 28年 11月 30日（水）必着

8. 書類提出先及び問い合わせ先

   〒812-8581 福岡県福岡市東区箱崎 6－10－1

九州大学熱帯農学研究センター

熱帯作物・環境部門助教候補者選考委員会 委員長 黒澤 靖

    （電話：092-642-3071；email:kurosawa@agr.kyushu-u.ac.jp）

応募書類は封筒に「助教応募書類在中」と朱書し、配達記録が確認できる方法（簡易書留、

宅配便等）で送付すること。応募書類は原則として返却しません。

9. 面接等：選考の過程で面接等を行う場合があります。その際の旅費・滞在費は応募者の自己負

担とします。

10. その他

・応募書類により取得する個人情報は、本人事案件にのみ使用し、その他の目的には使用しま

せん。

・九州大学では、男女共同参画社会基本法（平成 11年法律第 78号）の精神に則り、また「障

害者基本法（昭和 45 年法律第 84 号）」、「障害者の雇用の促進等に関する法律（昭和 35

年法律第 123 号）」及び「障害を理由とする差別の解消の推進に関する法律（平成 25 年法

律第 65号）」の趣旨に則り、教員の選考を行います。

以上